
 

Pada bulan ketiga 2019, jualan Perdagangan   

Borong & Runcit berjumlah RM109.3 bilion,        

mencatatkan pertumbuhan 5.4 peratus            

berbanding Mac 2018 seperti ditunjukkan dalam 

Carta 1. Bagi perbandingan antara bulan, nilai 

jualan melonjak 5.7 peratus selepas menyusut           

5.0 peratus pada Februari 2019. 

NILAI JUALAN PERDAGANGAN BORONG & RUNCIT MEREKODKAN RM109.3 BILION  
BAGI MAC 2019  
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PRESTASI  KESELURUHAN  

Jualan Dipacu oleh Pengembangan dalam Perdagangan Runcit  

Carta 1: Nilai Jualan dan Kadar Pertumbuhan Tahunan 
Perdagangan Borong & Runcit, 

Januari 2018 – Mac 2019 

Indeks volum Perdagangan Borong & Runcit 

meningkat 5.1 peratus kepada 176.9 mata      

berbanding bulan yang sama setahun lalu.       

Sementara itu, indeks volum pelarasan musim 

merosot 1.2 peratus berbanding bulan              

sebelumnya.  

Carta 2: Indeks Volum Perdagangan Borong & Runcit, 

Januari 2018 – Mac 2019 

Jabatan Perangkaan Malaysia 

https://dosm.gov.my 

Hanya boleh diterbit atau disebarkan mulai pada jam 1200, hari Isnin, 13 Mei 2019 

Pemakluman  
Kerajaan Malaysia telah mengisytiharkan Hari Statistik Negara (MyStats Day) pada 20 Oktober setiap tahun. Tema sambutan MyStats Day adalah 

 “Data Berkualiti, Kehidupan Sejahtera.” 
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Pertumbuhan 5.1 peratus bagi indeks volum 

Perdagangan Borong & Runcit ini dipacu oleh 

Perdagangan Runcit yang berkembang             

7.4 peratus. Kenderaan Bermotor dan        

Perdagangan Borong juga menunjukkan         

peningkatan masing-masing 3.4 peratus. Indeks 

volum pelarasan musim pula menyusut              

1.2 peratus. 

Bagi prestasi mengikut subsektor, Carta 3  

menunjukkan Subsektor Perdagangan Runcit 

kekal sebagai pemacu utama dengan                

6.9 peratus pertumbuhan tahun ke tahun.   

Pada tempoh sama, Perdagangan Borong 

meningkat 5.0 peratus manakala Kenderaan   

Bermotor meningkat perlahan 1.8 peratus.      

Berbanding  bulan sebelum, nilai jualan semua 

subsektor kembali merekodkan pertumbuhan  

positif didahului oleh Kenderaan Bermotor 

sebanyak 16.0 peratus. Ini diikuti oleh 

Perdagangan Borong yang merekodkan            

6.1 peratus dan Perdagangan Runcit (2.6%). 

Carta 3: Kadar Pertumbuhan Tahunan Nilai Jualan 
Perdagangan Borong & Runcit mengikut Subsektor,    

Januari 2018 – Mac 2019 

Carta 4: Indeks Volum Perdagangan Borong & Runcit 
mengikut Subsektor,  

Januari 2018 – Mac 2019 
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Nota. 
461 Jual Borong Berdasarkan Kontrak atau Yuran 
462 Jual Borong Bahan Mentah, Pertanian dan Haiwan Hidup 
463 Jual Borong Makanan, Minuman dan Tembakau  
464 Jual Borong Barangan Isi Rumah  
465 Jual Borong Jentera, Peralatan dan Bekalan 
466 Lain-lain Pengkhususan Jualan Borong 
469 Perdagangan Borong Tanpa Pengkhususan 
 

Indeks volum Perdagangan Borong meningkat  

3.4 peratus kepada 184.6 mata pada Mac 2019 

berbanding bulan yang sama tahun sebelumnya. 

Jualan Borong Bahan Mentah Pertanian & 

Haiwan Hidup  mengatasi pertumbuhan industri 

borong lain dengan pertumbuhan 8.8 peratus. Ini 

diikuti oleh Jualan Borong Barangan Isi Rumah 

(7.1%) dan Perdagangan Borong Tanpa 

Pengkhususan (6.8%).  

 

Perdagangan Borong menjana jualan sebanyak 

RM53.2 billion pada Mac 2019, meningkat       

5.0 peratus berbanding bulan yang sama 

tahun lalu. Peningkatan ini disokong oleh Lain-lain            

Pengkhususan Jualan Borong, Jualan Borong          

Barangan Isi Rumah dan Perdagangan            

Borong Tanpa Pengkhususan yang tumbuh                

masing-masing sebanyak 6.3 peratus,               

5.6 peratus dan 5.2 peratus. Bagi perbandingan 

antara bulan, jualan subsektor ini meningkat      

6.1 peratus. 

Perdagangan Borong  

Carta 5: Kadar Pertumbuhan Tahunan Nilai Jualan 
Perdagangan Borong mengikut Kumpulan, Mac 2019 

 

Carta 6: Kadar Pertumbuhan Tahunan Indeks Volum 
Perdagangan Borong mengikut Kumpulan, Mac 2019 
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Nota. 
471 Jualan Runcit di Kedai Bukan Pengkhususan 
472 Jualan Runcit Makanan, Minuman dan Tembakau di Kedai Pengkhususan 
473 Jualan Runcit di Kedai Khusus yang Menjual Bahan Api Kenderaan  
474 Jualan Runcit di Kedai Khusus yang Menjual Peralatan Komunikasi dan Maklumat 
475 Jualan Runcit di Kedai Khusus yang Menjual Peralatan Lain Isi Rumah 
476 Jualan Runcit di Kedai Khusus yang Menjual Barangan Kesenian dan Rekreasi 
477  Jualan Runcit di Kedai Khusus yang Menjual Barangan Lain  
478  Jualan Runcit di Gerai dan Pasar 
479  Jualan Runcit Bukan di Kedai, Gerai atau Pasar 

Jualan Perdagangan Runcit mencatatkan 

pertumbuhan tahunan 6.9 peratus berbanding 

Mac 2018. Pengukuhan ini dipacu oleh Jualan 

Runcit  di Gerai & Pasar (9.8%), Jualan Runcit 

Makanan, Minuman & Tembakau di Kedai 

Pengkhususan (9.4%) dan Jualan Runcit di    

Kedai Khusus yang Menjual Barangan Kesenian 

& Rekreasi (8.1%). 

Perdagangan Runcit  

Bagi indeks volum, Perdagangan Runcit        

meningkat 7.4 peratus kepada 186.4 mata pada 

Mac 2019. Jualan Runcit di Gerai & Pasar         

dan Jualan Runcit di Kedai Khusus yang           

Menjual Peralatan Komunikasi & Maklumat 

merekodkan pertumbuhan dua digit            

masing-masing 11.9 peratus dan 11.4 peratus. 

Penyumbang seterusnya adalah Jualan Runcit 

Makanan, Minuman & Tembakau dan Jualan 

Runcit di Kedai Khusus yang Menjual Barangan 

Kesenian & Rekreasi dengan pertumbuhan       

9.1 peratus seperti ditunjukkan dalam Carta 8. 

 

Carta 7: Kadar Pertumbuhan Tahunan Nilai Jualan 
Perdagangan Runcit mengikut Kumpulan, Mac 2019 

Carta 8: Kadar Pertumbuhan Tahunan Indeks Volum 
Perdagangan Runcit mengikut Kumpulan, Mac 2019 
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Nota. 
451 Jualan Kenderaan Bermotor 
452 Penyelenggaraan dan Pembaikan Kenderaan Bermotor 
453 Jualan Komponen dan Aksesori Kenderaan Bermotor 
454 Jualan, Penyelenggaraan dan Pembaikan Motosikal  
 

 

Bagi indeks volum, ia meningkat 3.4 peratus 

kepada 132.1 mata berbanding setahun yang lalu. 

Jualan Komponen & Aksesori Kenderaan         

Bermotor dan Jualan, Penyelenggaraan &     

Pembaikan Motosikal merupakan penyumbang 

terbesar kenaikan ini dengan pertumbuhan     

masing-masing 7.0 peratus dan 5.6 peratus.    

Berbanding sebulan lalu, indeks volum pelarasan 

musim subsektor ini  mencatatkan pertumbuhan 

negatif 4.9 peratus.  

Nilai jualan Kenderaan Bermotor meningkat        

sederhana 1.8 peratus berbanding tempoh sama 

setahun lalu. Ini disumbangkan oleh Jualan 

Kenderaan Bermotor yang masih menyusut pada 

kadar 0.2 peratus dalam bulan ini.         

Sebaliknya, Penyelenggaraan & Pembaikan 

Kenderaan Bermotor, Jualan Komponen & 

Aksesori Kenderaan Bermotor dan Jualan,                

Penyelenggaraan & Pembaikan Motosikal tumbuh 

positif masing-masing 5.2 peratus, 4.5 peratus 

dan 3.2 peratus.  

 

Kenderaan Bermotor  

Nota. Keterangan berkaitan pengkelasan industri dan juga indeks boleh dirujuk pada nota teknikal di penerbitan Perangkaan Perkhidmatan Suku        
Tahunan dan Indeks Volum Perdagangan Borong & Runcit Suku Tahunan. 

Carta 9: Kadar Pertumbuhan Tahunan Nilai Jualan 
Kenderaan Bermotor mengikut Kumpulan, Mac 2019 

 

Carta 10: Kadar Pertumbuhan Tahunan Indeks Volum 
Kenderaan Bermotor mengikut Kumpulan, Mac 2019 
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In the third month of 2019, sales of Wholesale & 

Retail Trade amounted to RM109.3 billion,        

recorded a growth rate of 5.4 per cent as         

compared to March 2018 as in Chart 1. For 

monthly comparison, sales value rebounded to 

5.7 per cent after contracting 5.0 per cent in  

February 2019.  

 

SALES VALUE OF WHOLESALE & RETAIL TRADE RECORDED RM109.3 BILLION  
IN MARCH 2019 

  
https://www.dosm.gov.my jpbkkp@stats.gov.my Vol.3/2019 
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OVERALL PERFORMANCE 

Sales Were Driven by Expansion in Retail Trade 

Chart 1: Sales Value and Annual Growth Rate of 
Wholesale & Retail Trade, 

January 2018 – March 2019 

Volume index for Wholesale & Retail Trade rose  

5.1 per cent to 176.9 points as compared to 

the same month of the previous year. For         

seasonally adjusted volume index, it decreased 

1.2 per cent as against a month ago. 

 

Chart 2: Volume Index of Wholesale & Retail Trade,  

January 2018 – March 2019  

Department of Statistics, Malaysia 

https://dosm.gov.my 

Only to be published or disseminated at 1200 hours, Monday May 13th, 2019  

Announcement  
The Government  of  Malaysia  has  declared National Statistics Day (MyStats Day) on 20th  October each year. MyStats Day theme is “Better Data, Better Lives.” 
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The growth of 5.1 per cent in the volume index of 

Wholesale & Retail Trade was propelled by Retail 

Trade which expanded 7.4 per cent. Motor      

Vehicles and Wholesale Trade also posted an 

increase  with 3.4 per cent growth respectively. As 

for seasonally adjusted volume index, it            

contracted 1.2 per cent. 

 

For performance across sub-sector, Chart 3 

shows that Retail Trade sub-sector remained as 

the main driver with year-on-year growth of       

6.9 per cent. Within the same period,       

Wholesale Trade rose 5.0 per cent, while Motor 

Vehicles increased marginally at 1.8 per cent. 

Compared to the previous month, sales value for 

all sub-sectors rebounded to positive growth led 

by Motor Vehicles with 16.0 per cent. This was 

followed by Wholesale Trade which recorded        

6.1 per cent and Retail Trade (2.6%). 

Chart 3: Annual Growth Rate for Sales Value 
of Wholesale & Retail Trade by Sub-Sector,     

January 2018 – March 2019 

Chart 4: Volume Index of Wholesale & Retail 
Trade by Sub-Sector,  

January 2018 – March 2019 
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Note. 
461 Wholesale on a Fee or Contact Basis  
462 Wholesale of Agricultural Raw Materials and Live Animals 
463 Wholesale of Food, Beverages and Tobacco  
464 Wholesale of Household Goods  
465 Wholesale of Machinery, Equipment and Supplies 
466 Other Specialised Wholesale  
469  Non-Specialized Wholesale Trade 
 

Volume index of Wholesale Trade rose               

3.4 per cent to 184.6 points in Mac 2019 as 

compared to the same month of the preceding 

year. Wholesale of Agricultural Raw Materials & 

Live Animals surpassed other wholesale            

industries with 8.8 per cent growth. This was   

followed by Wholesale of Household Goods 

(7.1%) and Non-Specialised Wholesale Trade 

(6.8%).  

 

Wholesale Trade generated a sales value of 

RM53.2 billion in March 2019, increased          

5.0 per cent as against the same month in the 

previous year. The expansion was supported by 

Other Specialised Wholesale, Wholesale of 

Household Goods and Non-Specialised      

Wholesale Trade which grew 6.3 per cent,        

5.6 per cent and 5.2 per cent respectively. For 

monthly comparison, sales of this sub-sector rose           

6.1 per cent. 

Wholesale Trade 

Chart 5: Annual Growth Rate for Sales Value of Wholesale 
Trade by Sub-Sector, March 2019  
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Chart 6: Annual Growth Rate for Volume Index of 
Wholesale Trade by Sub-Sector, March 2019  
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Note. 
471 Retail Sale in Non-Specialised stores  
472 Retail Sale of Food, Beverages and Tobacco in Specialised Stores 
473 Retail Sale of Automotive Fuel in Specialised Stores 
474 Retail Sale of Information and Communications Equipment in Specialised Stores  
475 Retail Sale of Other Household Equipment in Specialised Stores 
476 Retail Sale of Cultural and Recreation Goods in Specialised Stores  
477  Retail Sale of Other Goods in Specialised Stores 
478  Retail Sales Via Stalls and Markets  
479  Retail Trade Not in Stores, Stalls or Markets 
 

In terms of volume index, Retail Trade rose       

7.4 per cent to 186.4 points in March 2019.    

Retail Sale via Stalls & Markets and Retail Sale of         

Information & Communication Equipment in     

Specialised Stores posted a double-digit growth of             

11.9 per cent and 11.4 per cent respectively. 

The next contributor was Retail Sale of Food, 

Beverages & Tobacco in Specialised Stores and 

Retail Sale of Cultural & Recreation Goods in 

Specialised Stores with 9.1 per cent growth as 

potrayed in Chart 8.   

 

 

Sales of Retail Trade recorded 6.9 per cent as 

compared to March 2018. The expansion was 

driven by Retail Sale via Stalls & Markets (9.8%), 

Retail Sale of Food, Beverages and Tobacco in 

Specialised Stores (9.4%) and Retail Sale of   

Cultural & Recreation Goods in Specialised 

Stores (8.1%).  

 

Retail Trade 

Chart 7: Annual Growth Rate for Sales Value of Retail 
Trade by Sub-Sector, March 2019  

 

Chart 8: Annual Growth Rate for Volume Index of 
Retail Trade by Sub-Sector, March 2019  
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Note. 
451 Sales of Motor Vehicles  
452 Maintenance & Repair of Motor Vehicles  
453 Sale of Motor Vehicle Parts and Accessories 
454 Sales, Maintenance and Repair of Motorcycles 
 

As for volume index, it increased 3.4 per cent to 

132.1 points compared to a year ago. Sale of 

Motor Vehicle Parts & Accessories and Sales, 

Maintenance & Repair of Motorcycles contributed 

the most to this gain with 7.0 per cent and         

5.6 per cent of each. For monthly comparison, 

the seasonally adjusted volume index recorded 

negative growth of 4.9 per cent. 

 

 

Sales value of Motor Vehicles increased at a 

slower pace of 1.8 per cent as against the 

corresponding month of the previous year. This 

was attributed by Sale of Motor Vehicles which 

continued to decline at 0.2 per cent in this month. 

Nevertheless, Maintenance & Repair of Motor 

Vehicles, Sale of Motor Vehicle Parts &           

Accessories and Sales, Maintenance & Repair of 

Motorcycles posted a positive growth of              

5.2 per cent, 4.5 per cent and 3.2 per cent 

respectively. 

Motor Vehicles 

Note. Explanation on the classification of the industry and the index can also be referred to the technical notes in the Quarterly Services Statistics and                           
Quarterly Volume Index of Wholesale & Retail Trade publications. 

Chart 9: Annual Growth Rate for Volume Index of Motor 
Vehicles by Sub-Sector, March 2019  

 

Chart 10: Annual Growth Rate for Volume Index of 
Motor Vehicles by Sub-Sector, March 2019  

 



 



 



 

 

 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan  Jumlah   Perdagangan Borong                       Perdagangan Runcit                          Kenderaan Bermotor                               

Year/ Month  Total      Wholesale Trade   Retail Trade   Motor Vehicles  

     

Jualan/ Sales (RM Juta/ million) 

      

2018 Jan. 101,059 49,750 39,655 11,655 

 Feb. 97,152 47,386 39,223 10,544 

 Mac 103,777 50,675 40,825 12,278 

 Apr. 99,770 48,575 39,129 12,066 

 Mei 103,705 50,537 40,860 12,308 

 Jun 106,131 50,406 42,706 13,019 

 Jul. 106,451 49,163 43,427 13,861 

 Ogos 107,866 50,920 43,478 13,467 

 Sep. 104,717 52,382 41,171 11,164 

 Okt. 106,018 51,889 41,997 12,132 

 Nov. 106,190 51,045 42,858 12,287 

 Dis. 109,309 52,746 44,666 11,898 

      

2019 Jan. 108,944 52,858 43,875 12,211 

 Feb. 103,482 50,157 42,543 10,782 

 Mac p 109,348 53,210 43,634 12,504 

      

 % Perubahan/  % Changes (YoY) 

      

2018 Jan. 8.0 7.9 9.9 2.6 

 Feb. 7.4 7.1 9.2 2.2 

 Mac 6.5 8.0 8.6 -4.6 

 Apr. 7.5 7.6 7.9 6.3 

 Mei 7.0 7.8 9.3 -2.9 

 Jun 9.6 7.4 12.1 10.1 

 Jul. 10.3 7.2 13.3 12.1 

 Ogos 10.7 7.4 14.8 10.6 

 Sep. 7.2 6.5 10.5 -0.9 

 Okt. 8.2 7.2 11.2 2.9 

 Nov. 8.6 6.9 12.6 2.1 

 Dis. 8.0 6.7 12.4 -1.4 

      

2019 Jan. 7.8 6.2 10.6 4.8 

 Feb. 6.5 5.8 8.5 2.3 

 Mac p 5.4 5.0 6.9 1.8 

      

 % Perubahan/  % Changes (MoM) 

      

2018 Jan. -0.2 0.6 -0.2 -3.4 

 Feb. -3.9 -4.8 -1.1 -9.5 

 Mac 6.8 6.9 4.1 16.4 

 Apr. -3.9 -4.1 -4.2 -1.7 

 Mei 3.9 4.0 4.4 2.0 

 Jun 2.3 -0.3 4.5 5.8 

 Jul. 0.3 -2.5 1.7 6.5 

 Ogos 1.3 3.6 0.1 -2.8 

 Sep. -2.9 2.9 -5.3 -17.1 

 Okt. 1.2 -0.9 2.0 8.7 

 Nov. 0.2 -1.6 2.1 1.3 

 Dis. 2.9 3.3 4.2 -3.2 

      

2019 Jan. -0.3 0.2 -1.8 2.6 

 Feb. -5.0 -5.1 -3.0 -11.7 

 Mac p 5.7 6.1 2.6 16.0 

NILAI JUALAN PERDAGANGAN BORONG & RUNCIT MENGIKUT SUBSEKTOR 

SALES VALUE OF WHOLESALE & RETAIL TRADE BY SUB-SECTOR 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan  Jumlah   Perdagangan Borong                       Perdagangan Runcit                          Kenderaan Bermotor                               

Year/ Month  Total      Wholesale Trade   Retail Trade   Motor Vehicles  

     

Wajaran/ Weight  100.0 44.9 40.9 14.2 

      

2018 Jan. 163.3 172.7 169.0 124.5 

 Feb. 157.7 165.7 165.3 117.3 

 Mac 168.3 178.6 173.6 127.7 

 Apr. 159.7 171.3 162.8 121.7 

 Mei 166.1 181.1 166.2 126.8 

 Jun 173.6 179.3 181.9 138.5 

 Jul. 172.9 173.5 183.6 145.0 

 Ogos 174.4 181.5 180.3 139.5 

 Sep. 169.6 187.8 170.6 118.6 

 Okt. 173.6 187.0 177.7 127.6 

 Nov. 172.2 178.8 182.0 129.6 

 Dis. 175.7 180.7 190.1 125.1 

      
2019 Jan. 176.2 181.7 188.0 131.5 

 Feb. 167.8 172.6 180.6 121.8 

 Mac p 176.9 184.6 186.4 132.1 

      

 % Perubahan/  % Changes (YoY) 

      

2018 Jan. 7.4 8.0 8.5 1.4 

 Feb. 6.9 7.8 7.7 0.7 

 Mac 5.4 7.0 6.4 -3.7 

 Apr. 6.4 6.8 6.1 5.3 

 Mei 5.8 6.9 7.5 -4.0 

 Jun 8.7 6.8 10.4 9.6 

 Jul. 9.6 6.6 12.0 11.7 

 Ogos 10.5 7.1 13.9 10.3 

 Sep. 7.1 5.8 10.3 0.4 

 Okt. 8.0 6.5 10.9 3.4 

 Nov. 8.4 6.2 12.3 2.9 

 Dis. 8.0 6.0 12.2 -0.5 

      

2019 Jan. 7.9 5.2 11.2 5.6 

 Feb. 6.4 4.2 9.3 3.8 

 Mac p 5.1 3.4 7.4 3.4 

      

 % Perubahan/  % Changes (MoM) 

      

2018 Jan. 0.4 1.3 -0.2 -1.0 

 Feb. -3.5 -4.1 -2.2 -5.8 

 Mac 6.7 7.8 5.0 8.9 

 Apr. -5.1 -4.1 -6.2 -4.8 

 Mei 4.0 5.7 2.1 4.3 

 Jun 4.5 -1.0 9.4 9.2 

 Jul. -0.5 -3.2 0.9 4.7 

 Ogos 0.8 4.6 -1.8 -3.8 

 Sep. -2.7 3.5 -5.4 -15.0 

 Okt. 2.4 -0.4 4.2 7.7 

 Nov. -0.8 -4.4 2.4 1.5 

 Dis. 2.1 1.0 4.5 -3.4 

      

2019 Jan. 0.3 0.5 -1.1 5.1 

 Feb. -4.8 -5.0 -3.9 -7.4 

 Mac p 5.4 6.9 3.2 8.4 

INDEKS VOLUM PERDAGANGAN BORONG & RUNCIT TIDAK DISELARASKAN MUSIM MENGIKUT              
SUBSEKTOR 

NON-SEASONALLY ADJUSTED VOLUME INDEX OF WHOLESALE & RETAIL TRADE  BY SUB-SECTOR 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan  Jumlah   Perdagangan Borong                       Perdagangan Runcit                          Kenderaan Bermotor                               

Year/ Month  Total      Wholesale Trade   Retail Trade   Motor Vehicles  

     

Wajaran/ Weight  100.0 44.9 40.9 14.2 

      

2018 Jan. 162.0 173.2 164.7 126.4 

 Feb. 162.8 174.0 165.2 127.3 

 Mac 162.9 174.6 166.7 121.7 

 Apr. 164.9 175.6 167.7 129.9 

 Mei 166.4 176.8 171.7 127.5 

 Jun 170.3 177.6 179.3 132.9 

 Jul. 173.1 178.7 182.6 139.5 

 Ogos 175.5 180.4 184.5 134.8 

 Sep. 169.1 180.9 174.8 119.3 

 Okt. 172.6 181.9 179.8 128.3 

 Nov. 173.9 182.1 182.7 129.4 

 Dis. 173.4 181.9 183.6 124.2 

      

2019 Jan. 174.9 182.4 183.3 133.5 

 Feb. 173.3 181.4 180.5 132.2 

 Mac p 171.1 180.5 178.9 125.8 

      

 % Perubahan/  % Changes (MoM) 

      

2018 Jan. 0.8 1.1 0.6 1.1 

 Feb. 0.5 0.5 0.3 0.7 

 Mac 0.0 0.3 0.9 -4.4 

 Apr. 1.3 0.6 0.6 6.7 

 Mei 0.9 0.7 2.4 -1.8 

 Jun 2.3 0.5 4.4 4.2 

 Jul. 1.6 0.6 1.8 5.0 

 Ogos 1.4 0.9 1.0 -3.4 

 Sep. -3.6 0.3 -5.2 -11.6 

 Okt. 2.0 0.6 2.9 7.6 

 Nov. 0.8 0.1 1.6 0.9 

 Dis. -0.3 -0.1 0.5 -4.0 

      

2019 Jan. 0.9 0.3 -0.2 7.5 

 Feb. -0.9 -0.5 -1.5 -1.0 

 Mac p -1.2 -0.5 -0.9 -4.9 

  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

INDEKS VOLUM PERDAGANGAN BORONG & RUNCIT PELARASAN MUSIM MENGIKUT SUBSEKTOR 

SEASONALLY ADJUSTED VOLUME INDEX OF WHOLESALE & RETAIL TRADE  BY SUB-SECTOR 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan Jumlah 
Jual Borong Berdasar 

Kontrak atau Yuran 

Jual Borong Bahan  
Mentah Pertanian dan 

Haiwan Hidup 

Jualan Borong Makanan, 
Minuman dan Tembakau 

Year/ Month Total 
Wholesale on a Fee or 

Contract Basis 

Wholesale of Agricultural 
Raw Materials and Live 

Animals 

Wholesale of Food,     
Beverages and Tobacco 

Kod/ Code 46 461 462 463 

     

Jualan/ Sales (RM Juta/ million) 

      

2018 Jan. 49,750 904 4,454 9,099 

 Feb. 47,386 926 4,153 8,568 

 Mac 50,675 916 4,290 8,806 

 Apr. 48,575 909 4,083 8,699 

 Mei 50,537 966 3,999 9,007 

 Jun 50,406 985 3,861 9,477 

 Jul. 49,163 999 3,909 9,283 

 Ogos 50,920 1,020 4,038 9,376 

 Sep. 52,382 953 4,282 9,392 

 Okt. 51,889 955 4,227 9,285 

 Nov. 51,045 983 4,111 9,274 

 Dis. 52,746 990 4,192 9,507 

      

2019 Jan. 52,858 952 4,593 9,668 

 Feb. 50,157 967 4,373 9,090 

 Mac p 53,210 951 4,410 9,162 

      

 % Perubahan/  % Changes (YoY) 

      

2018 Jan. 7.9 9.0 9.0 7.0 

 Feb. 7.1 10.2 6.3 6.5 

 Mac 8.0 0.3 9.9 7.8 

 Apr. 7.6 9.4 5.3 9.5 

 Mei 7.8 7.4 0.4 9.2 

 Jun 7.4 7.6 -0.9 9.4 

 Jul. 7.2 7.8 -2.4 11.3 

 Ogos 7.4 6.8 -0.5 10.3 

 Sep. 6.5 5.0 -3.7 7.9 

 Okt. 7.2 8.4 -4.2 7.2 

 Nov. 6.9 5.6 -4.9 7.6 

 Dis. 6.7 7.6 -4.6 8.0 

      

2019 Jan. 6.2 5.3 3.1 6.3 

 Feb. 5.8 4.4 5.3 6.1 

 Mac p 5.0 3.8 2.8 4.0 

      

 % Perubahan/  % Changes (MoM) 

      

2018 Jan. 0.6 -1.8 1.4 3.4 

 Feb. -4.8 2.4 -6.8 -5.8 

 Mac 6.9 -1.0 3.3 2.8 

 Apr. -4.1 -0.8 -4.8 -1.2 

 Mei 4.0 6.3 -2.1 3.5 

 Jun -0.3 2.0 -3.5 5.2 

 Jul. -2.5 1.4 1.2 -2.0 

 Ogos 3.6 2.1 3.3 1.0 

 Sep. 2.9 -6.6 6.1 0.2 

 Okt. -0.9 0.1 -1.3 -1.1 

 Nov. -1.6 3.0 -2.7 -0.1 

 Dis. 3.3 0.7 2.0 2.5 

      

2019 Jan. 0.2 -3.9 9.6 1.7 

 Feb. -5.1 1.6 -4.8 -6.0 

 Mac p 6.1 -1.6 0.8 0.8 

      

NILAI JUALAN PERDAGANGAN BORONG MENGIKUT KUMPULAN 

SALES VALUE OF WHOLESALE TRADE BY GROUP 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan 
Jualan Borong          

Barangan Isi Rumah 
Jualan Borong Jentera, 
Peralatan dan Bekalan 

Lain-lain Pengkhususan 
Jualan Borong 

Perdagangan Borong 
Tanpa Pengkhususan 

Year/ Month 
Wholesale of Household 

Goods 
Wholesale of Machinery, 
Equipment and Supplies 

Other Specialised    
Wholesale 

Non-specialised      
Wholesale Trade 

Kod/ Code 464 465 466 469 

     

Jualan/ Sales (RM Juta/ million) 

      

2018 Jan. 9,672 4,448 19,809 1,364 

 Feb. 9,019 4,167 19,251 1,302 

 Mac 9,595 4,362 21,399 1,307 

 Apr. 9,239 4,441 19,918 1,287 

 Mei 9,782 4,514 20,873 1,397 

 Jun 9,858 4,335 20,534 1,356 

 Jul. 9,376 4,357 19,872 1,367 

 Ogos 9,824 4,449 20,853 1,360 

 Sep. 10,167 4,413 21,725 1,450 

 Okt. 10,187 4,447 21,390 1,399 

 Nov. 9,909 4,316 21,042 1,410 

 Dis. 10,150 4,515 22,027 1,365 

      

2019 Jan. 10,412 4,548 21,246 1,439 

 Feb. 9,558 4,242 20,579 1,349 

 Mac p 10,132 4,432 22,749 1,375 

      

 % Perubahan/  % Changes (YoY) 

      

2018 Jan. 7.8 6.1 9.0 1.5 

 Feb. 5.5 5.4 8.6 5.1 

 Mac 7.2 7.3 8.9 2.1 

 Apr. 8.1 6.2 7.5 3.3 

 Mei 7.9 5.9 9.3 5.7 

 Jun 8.7 4.3 8.3 4.6 

 Jul. 7.2 3.0 8.5 5.7 

 Ogos 8.7 4.2 7.9 5.5 

 Sep. 9.8 -0.9 8.3 6.6 

 Okt. 10.5 1.6 9.2 8.9 

 Nov. 7.3 2.3 10.2 7.9 

 Dis. 7.5 2.9 9.0 7.5 

      

2019 Jan. 7.6 2.3 7.3 5.6 

 Feb. 6.0 1.8 6.9 3.6 
 Mac p 5.6 1.6 6.3 5.2 

      

 % Perubahan/  % Changes (MoM) 

      

2018 Jan. 2.4 1.3 -2.0 7.4 

 Feb. -6.8 -6.3 -2.8 -4.5 

 Mac 6.4 4.7 11.2 0.4 

 Apr. -3.7 1.8 -6.9 -1.5 

 Mei 5.9 1.6 4.8 8.5 

 Jun 0.8 -4.0 -1.6 -2.9 

 Jul. -4.9 0.5 -3.2 0.8 

 Ogos 4.8 2.1 4.9 -0.5 

 Sep. 3.5 -0.8 4.2 6.6 

 Okt. 0.2 0.8 -1.5 -3.5 

 Nov. -2.7 -2.9 -1.6 0.8 

 Dis. 2.4 4.6 4.7 -3.2 

      

2019 Jan. 2.6 0.7 -3.5 5.5 

 Feb. -8.2 -6.7 -3.1 -6.3 

 Mac p 6.0 4.5 10.5 1.9 

NILAI JUALAN PERDAGANGAN BORONG MENGIKUT KUMPULAN (SAMB.) 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan Jumlah 
Jual Borong Berdasar 

Kontrak atau Yuran 

Jual Borong Bahan  
Mentah Pertanian dan 

Haiwan Hidup 

Jualan Borong          
Makanan, Minuman dan 

Tembakau 

Year/ Month Total 
Wholesale on a Fee or 

Contract Basis 

Wholesale of Agricultural 
Raw Materials and Live 

Animals 

Wholesale of Food,     
Beverages and Tobacco 

Kod/ Code 46 461 462 463 

     

Wajaran/ Weight  100 2.2 9.3 17.0 

      

2018 Jan. 172.7 125.2 112.1 150.7 
 Feb. 165.7 137.2 120.7 148.1 
 Mac 178.6 137.0 135.7 152.3 
 Apr. 171.3 144.8 122.1 150.2 
 Mei 181.1 153.2 116.8 155.3 
 Jun 179.3 146.6 116.7 164.6 
 Jul. 173.5 145.8 121.2 159.0 
 Ogos 181.5 167.6 121.9 162.9 
 Sep. 187.8 139.8 129.4 163.7 
 Okt. 187.0 136.7 131.7 160.9 
 Nov. 178.8 146.9 121.6 160.4 
 Dis. 180.7 145.2 119.1 160.0 

      
2019 Jan. 181.7 129.4 128.1 162.4 

 Feb. 172.6 140.1 133.8 158.7 

 Mac p 184.6 138.7 147.6 161.4 

 
     

 % Perubahan/  % Changes (YoY) 

      

2018 Jan. 8.0 5.2 12.1 7.1 
 Feb. 7.8 8.7 9.7 7.8 
 Mac 7.0 -0.7 13.8 6.2 
 Apr. 6.8 7.5 8.2 8.4 
 Mei 6.9 5.7 3.8 8.4 
 Jun 6.8 5.8 3.6 9.2 
 Jul. 6.6 6.0 2.8 11.1 
 Ogos 7.1 5.2 4.4 10.5 
 Sep. 5.8 2.8 4.9 9.2 
 Okt. 6.5 5.8 4.7 8.3 
 Nov. 6.2 3.8 4.6 8.7 
 Dis. 6.0 6.1 5.3 9.4 

      
2019 Jan. 5.2 3.3 14.2 7.7 

 Feb. 4.2 2.1 10.9 7.2 

 Mac p 4.3 1.2 8.8 6.0 

      

 % Perubahan/  % Changes (MoM) 

      

2018 Jan. 0.4 -8.5 -0.9 3.1 
 Feb. -3.5 9.6 7.6 -1.8 
 Mac 6.7 -0.2 12.5 2.8 
 Apr. -5.1 5.7 -10.0 -1.4 
 Mei 4.0 5.8 -4.4 3.4 
 Jun 4.5 -4.3 -0.1 6.0 
 Jul. -0.4 -0.6 3.9 -3.3 
 Ogos 0.9 15.0 0.5 2.4 
 Sep. -2.7 -16.6 6.1 0.5 
 Okt. 2.4 -2.2 1.8 -1.7 
 Nov. -0.8 7.5 -7.7 -0.3 
 Dis. 2.1 -1.2 -2.1 -0.2 

      
2019 Jan. 0.3 -10.9 7.5 1.5 

 Feb. -4.8 8.3 4.5 -2.2 
 Mac p 8.0 -1.0 10.3 1.7 

INDEKS VOLUM PERDAGANGAN BORONG TIDAK DISELARASKAN MUSIM MENGIKUT KUMPULAN 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan 
Jualan Borong           

Barangan Isi Rumah 
Jualan Borong Jentera, 
Peralatan dan Bekalan 

Lain-lain Pengkhususan 
Jualan Borong 

Perdagangan Borong 
Tanpa Pengkhususan 

Year/ Month 
Wholesale of Household 

Goods 
Wholesale of Machinery, 
Equipment and Supplies 

Other Specialised    
Wholesale 

Non-specialised      
Wholesale Trade 

Kod/ Code 464 465 466 469 

     

Wajaran/ Weight  17.4 12.2 39.0 2.9 

      

2018 Jan. 205.5 132.7 211.6 152.5 
 Feb. 185.4 126.2 200.3 146.3 
 Mac 206.9 132.6 219.7 153.9 
 Apr. 190.8 137.5 207.1 134.9 
 Mei 218.4 138.7 217.2 156.0 
 Jun 212.5 129.5 216.9 153.7 
 Jul. 192.7 130.2 209.6 161.0 
 Ogos 202.3 137.1 220.5 145.4 
 Sep. 223.3 140.7 230.3 159.8 
 Okt. 230.2 138.4 228.1 148.7 
 Nov. 215.1 132.8 212.8 154.4 
 Dis. 206.3 135.9 224.8 144.1 

      
2019 Jan. 222.6 135.5 216.6 165.3 

 Feb. 198.7 127.2 203.7 154.8 

 Mac p 221.7 132.7 221.0 164.3 

      

 % Perubahan/  % Changes (YoY) 

      

2018 Jan. 6.9 8.0 9.5 1.3 
 Feb. 5.0 7.1 8.8 9.7 
 Mac 8.6 8.7 6.3 5.2 
 Apr. 9.6 7.1 4.5 5.5 
 Mei 9.0 7.0 5.8 8.2 
 Jun 9.2 5.7 5.7 6.0 
 Jul. 8.3 3.4 5.9 7.8 
 Ogos 10.0 5.5 5.7 7.6 
 Sep. 11.0 0.6 4.3 8.6 
 Okt. 11.4 2.3 5.0 10.1 
 Nov. 7.9 2.7 5.9 9.9 
 Dis. 8.0 3.1 4.5 9.7 

      
2019 Jan. 8.3 2.1 2.3 8.4 

 Feb. 7.2 0.8 1.7 5.8 

 Mac p 7.1 0.1 0.6 6.8 

      

 % Perubahan/  % Changes (MoM) 

      

2018 Jan. 7.6 0.7 -1.6 16.1 
 Feb. -9.8 -4.9 -5.4 -4.0 
 Mac 11.6 5.1 9.7 5.2 
 Apr. -7.8 3.8 -5.7 -12.4 
 Mei 14.5 0.8 4.9 15.7 
 Jun -2.7 -6.6 -0.1 -1.5 
 Jul. -9.3 0.5 -3.4 4.8 
 Ogos 5.0 5.3 5.2 -9.7 
 Sep. 10.4 2.6 4.4 9.9 
 Okt. 3.1 -1.6 -0.9 -7.0 
 Nov. -6.6 -4.1 -6.7 3.8 
 Dis. -4.1 2.4 5.7 -6.6 

      
2019 Jan. 7.9 -0.3 -3.7 14.7 

 Feb. -10.8 -6.1 -5.9 -6.3 
 Mac p 11.6 4.3 8.5 6.1 

INDEKS VOLUM PERDAGANGAN BORONG TIDAK DISELARASKAN MUSIM MENGIKUT KUMPULAN (SAMB.) 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan Jumlah 
Jualan Runcit di 

Kedai Bukan 
Pengkhususan  

Jualan Runcit     
Makanan, Minuman 
dan Tembakau di 

Kedai           
Pengkhususan  

Jualan Runcit di 
Kedai Khusus yang 
Menjual Bahan Api 

Kenderaan  

Jualan Runcit di 
Kedai Khusus yang 
Menjual Peralatan 
Komunikasi dan 

Maklumat 

Year/ Month Total 
Retail Sale in        

Non-specialised 
Stores 

Retail Sale of Food, 
Beverages and     

Tobacco in            
Specialised Stores 

Retail Sale of       
Automotive Fuel in 
Specialised Stores 

Retail Sale of       
Information and   
Communication 
Equipment in         

Specialised Stores 

Kod/ Code 47 471 472 473 474 

      

Jualan/ Sales (RM Juta/ million) 

       

2018 Jan. 39,655 13,260 2,313 3,366 4,277 
 Feb. 39,223 13,156 2,256 3,440 4,264 
 Mac 40,825 13,910 2,333 3,567 4,305 
 Apr. 39,129 13,142 2,312 3,423 4,170 
 Mei 40,860 13,875 2,370 3,511 4,261 
 Jun 42,706 14,853 2,437 3,615 4,292 
 Jul. 43,427 15,166 2,433 3,691 4,365 
 Ogos 43,478 14,787 2,482 3,705 4,425 
 Sep. 41,171 13,820 2,333 3,591 4,356 
 Okt. 41,997 14,101 2,379 3,604 4,395 
 Nov. 42,858 14,562 2,414 3,660 4,432 
 Dis. 44,666 15,309 2,487 3,671 4,488 
       

2019 Jan. 43,875 15,098 2,494 3,601 4,479 
 Feb. 42,543 14,397 2,457 3,633 4,522 
 Mac p 43,634 15,009 2,553 3,716 4,493 

       
% Perubahan/  % Changes (YoY) 

       
2018 Jan. 9.9 11.1 11.5 11.6 5.5 

 Feb. 9.2 10.3 8.8 10.8 4.7 
 Mac 8.6 8.6 8.9 10.6 4.0 
 Apr. 7.9 8.8 10.1 9.8 3.5 
 Mei 9.3 10.3 11.7 11.0 4.0 
 Jun 12.1 14.0 12.1 14.9 5.1 
 Jul. 13.3 15.8 9.1 13.6 7.2 
 Ogos 14.8 17.6 12.3 14.4 8.9 
 Sep. 10.5 11.9 10.6 10.8 4.1 
 Okt. 11.2 13.3 11.5 8.3 5.5 
 Nov. 12.6 15.5 10.8 9.9 7.3 
 Dis. 12.4 15.9 8.1 7.6 7.6 

       
2019 Jan. 10.6 13.9 7.8 7.0 4.7 

 Feb. 8.5 9.4 8.9 5.6 6.0 
 Mac p 6.9 7.9 9.4 4.2 4.4 

       
% Perubahan/  % Changes (MoM) 

       

2018 Jan. -0.2 0.4 0.5 -1.3 2.5 

 Feb. -1.1 -0.8 -2.5 2.2 -0.3 

 Mac 4.1 5.7 3.4 3.7 1.0 
 Apr. -4.2 -5.5 -0.9 -4.0 -3.1 
 Mei 4.4 5.6 2.5 2.6 2.2 
 Jun 4.5 7.0 2.8 3.0 0.7 
 Jul. 1.7 2.1 -0.1 2.1 1.7 
 Ogos 0.1 -2.5 2.0 0.4 1.4 
 Sep. -5.3 -6.5 -6.0 -3.1 -1.6 
 Okt. 2.0 2.0 2.0 0.4 0.9 
 Nov. 2.1 3.3 1.5 1.6 0.8 
 Dis. 4.2 5.1 3.0 0.3 1.3 
       

2019 Jan. -1.8 -1.4 0.3 -1.9 -0.2 
 Feb. -3.0 -4.6 -1.5 0.9 1.0 
 Mac p 2.6 4.2 3.9 2.3 -0.6 

NILAI JUALAN PERDAGANGAN RUNCIT MENGIKUT KUMPULAN 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan 

Jualan Runcit di 
Kedai Khusus yang 
Menjual Peralatan 

Lain Isi Rumah  

Jualan Runcit di 
Kedai Khusus yang 
Menjual Barangan 

Kesenian  dan 
Rekreasi  

Jualan Runcit di 
Kedai Khusus yang 
Menjual Barang Lain  

Jualan Runcit di 
Gerai dan Pasar 

Jualan Runcit Bukan 
di Kedai, Gerai atau 

Pasar 

Year/ Month 

Retail Sale of Other 
Household         

Equipment in        
Specialised Stores 

Retail Sale of        
Cultural and          

Recreation Goods in 
Specialised Stores 

Retail Sale of Other 
Goods in Specialised 

Stores 

Retail Sale Via Stalls 
and Markets 

Retail Trade Not in 
Stores, Stalls or    

Markets 

Kod/ Code 475 476 477 478 479 

      

Jualan/ Sales (RM Juta/ million) 

       

2018 Jan. 5,452 2,213 8,323 119 332 

 Feb. 5,271 2,189 8,202 115 329 

 Mac 5,499 2,250 8,510 116 335 

 Apr. 5,308 2,146 8,173 115 341 

 Mei 5,487 2,174 8,728 117 338 

 Jun 5,757 2,273 9,020 120 340 

 Jul. 5,781 2,280 9,249 118 344 

 Ogos 5,794 2,311 9,504 119 352 

 Sep. 5,510 2,408 8,691 120 342 

 Okt. 5,621 2,342 9,080 122 352 

 Nov. 5,710 2,376 9,220 122 363 

 Dis. 6,037 2,478 9,702 127 366 

       

2019 Jan. 5,910 2,470 9,330 128 366 

 Feb. 5,638 2,382 9,039 124 352 

 Mac p 5,807 2,432 9,144 127 352 

       

% Perubahan/  % Changes (YoY) 

       

2018 Jan. 7.8 9.1 11.2 8.2 5.9 

 Feb. 8.1 9.5 10.3 6.8 5.3 

 Mac 8.3 10.2 9.8 7.3 7.2 

 Apr. 7.5 9.8 7.3 5.5 6.6 

 Mei 9.4 8.4 9.4 4.2 4.7 

 Jun 10.0 12.3 13.2 5.2 5.0 

 Jul. 11.8 13.7 14.7 5.6 9.2 

 Ogos 13.7 11.0 16.3 5.5 10.8 
 Sep. 9.5 10.8 12.4 6.6 8.4 
 Okt. 9.8 11.5 13.2 7.7 9.8 

 Nov. 11.1 9.0 14.5 7.4 11.8 

 Dis. 9.3 12.2 14.8 7.8 9.9 

       

2019 Jan. 8.4 11.6 12.1 7.5 10.3 

 Feb. 7.0 8.8 10.2 7.8 6.9 

 Mac p 5.6 8.1 7.5 9.8 5.1 

       

% Perubahan/  % Changes (MoM) 

       

2018 Jan. -1.3 0.2 -1.5 1.2 -0.6 

 Feb. -3.3 -1.1 -1.5 -3.1 -0.7 

 Mac 4.3 2.8 3.8 0.3 1.9 

 Apr. -3.5 -4.6 -4.0 -0.3 1.6 

 Mei 3.4 1.3 6.8 1.4 -0.8 

 Jun 4.9 4.6 3.3 2.2 0.5 

 Jul. 0.4 0.3 2.5 -1.0 1.3 

 Ogos 0.2 1.4 2.8 0.7 2.2 

 Sep. -4.9 4.2 -8.6 1.1 -2.6 

 Okt. 2.0 -2.8 4.5 1.6 2.8 

 Nov. 1.6 1.5 1.5 -0.1 3.0 

 Dis. 5.7 4.3 5.2 3.8 1.1 

       

2019 Jan. -2.1 -0.4 -3.8 0.8 -0.2 

 Feb. -4.6 -3.6 -3.1 -2.8 -3.8 

 Mac p 3.0 2.1 1.2 2.1 0.2 

NILAI JUALAN PERDAGANGAN RUNCIT MENGIKUT KUMPULAN (SAMB.) 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan Jumlah 
Jualan Runcit di 

Kedai Bukan 
Pengkhususan  

Jualan Runcit     
Makanan, Minuman 
dan Tembakau di 

Kedai           
Pengkhususan  

Jualan Runcit di 
Kedai Khusus yang 
Menjual Bahan Api 

Kenderaan  

Jualan Runcit di 
Kedai Khusus yang 
Menjual Peralatan 
Komunikasi dan 

Maklumat 

Year/ Month Total 
Retail Sale in         

Non-specialised 
Stores 

Retail Sale of Food, 
Beverages and     

Tobacco in            
Specialised Stores 

Retail Sale of        
Automotive Fuel in 
Specialised Stores 

Retail Sale of        
Information and   
Communication 
Equipment in         

Specialised Stores 

Kod/ Code 47 471 472 473 474 
      

Wajaran/ Weight  100 33.6 5.5 10.3 9.3 

       
2018 Jan. 169.0 176.8 169.1 159.5 177.1 

 Feb. 165.3 176.1 164.1 155.1 173.5 
 Mac 173.6 177.8 167.3 238.2 175.1 
 Apr. 162.8 165.4 166.5 189.6 172.0 
 Mei 166.2 176.7 166.4 175.0 172.9 
 Jun 181.9 190.0 180.8 191.4 187.4 
 Jul. 183.6 192.6 175.1 186.8 188.7 
 Ogos 180.3 184.8 173.2 189.5 192.4 
 Sep. 170.6 171.6 171.4 191.1 183.5 
 Okt. 177.7 178.2 176.9 193.7 195.2 
 Nov. 182.0 186.9 174.9 198.4 199.8 
 Dis. 190.1 196.6 180.5 190.2 203.2 
       

2019 Jan. 188.0 195.8 183.5 171.3 201.9 
 Feb. 180.6 188.7 178.5 165.8 196.5 
 Mac p 186.4 185.8 182.5 252.7 195.1 

       
% Perubahan/  % Changes (YoY) 

       
2018 Jan. 8.5 8.4 9.1 7.9 9.6 

 Feb. 7.7 7.4 6.4 10.9 7.7 

 Mac 6.4 3.8 6.6 12.3 6.5 

 Apr. 6.1 5.1 9.6 9.4 6.4 

 Mei 7.5 6.6 11.0 5.9 8.2 

 Jun 10.4 10.5 13.7 6.1 8.9 

 Jul. 12.0 12.4 10.8 4.9 11.7 

 Ogos 13.9 14.5 14.1 6.2 13.9 

 Sep. 10.3 8.9 11.4 4.7 12.4 

 Okt. 10.9 10.2 11.7 4.3 13.6 

 Nov. 12.3 12.2 11.2 7.8 15.6 

 Dis. 12.2 12.5 8.6 5.4 16.1 

       

2019 Jan. 11.2 10.7 8.5 7.4 14.0 

 Feb. 9.3 7.2 8.8 6.9 13.2 

 Mac p 7.4 4.5 9.1 6.1 11.4 

       
% Perubahan/  % Changes (MoM) 

       

2018 Jan. -0.2 1.2 1.7 -11.5 1.2 

 Feb. -2.2 -0.4 -2.9 -2.8 -2.0 

 Mac 5.0 1.0 1.9 53.6 1.0 

 Apr. -6.2 -7.0 -0.5 -20.4 -1.8 

 Mei 2.1 6.8 -0.1 -7.7 0.5 

 Jun 9.4 7.5 8.6 9.4 8.4 

 Jul. 0.9 1.4 -3.2 -2.4 0.7 

 Ogos -1.8 -4.1 -1.1 1.4 1.9 

 Sep. -5.4 -7.2 -1.0 0.9 -4.6 

 Okt. 4.2 3.9 3.2 1.3 6.3 

 Nov. 2.4 4.9 -1.1 2.4 2.4 

 Dis. 4.5 5.2 3.2 -4.1 1.7 

       

2019 Jan. -1.1 -0.4 1.7 -9.9 -0.6 

 Feb. -3.9 -3.6 -2.7 -3.2 -2.7 

 Mac p 3.2 -1.5 2.2 52.4 -0.7 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan 

Jualan Runcit di 
Kedai Khusus yang 
Menjual Peralatan 

Lain Isi Rumah  

Jualan Runcit di 
Kedai Khusus yang 
Menjual Barangan 

Kesenian  dan 
Rekreasi  

Jualan Runcit di 
Kedai Khusus yang 
Menjual Barang Lain  

Jualan Runcit di 
Gerai dan Pasar 

Jualan Runcit Bukan 
di Kedai, Gerai atau 

Pasar 

Year/ Month 

Retail Sale of Other 
Household         

Equipment in        
Specialised Stores 

Retail Sale of        
Cultural and          

Recreation Goods in 
Specialised Stores 

Retail Sale of Other 
Goods in Specialised 

Stores 

Retail Sale Via Stalls 
and Markets 

Retail Trade Not in 
Stores, Stalls or    

Markets 

Kod/ Code 475 476 477 478 479 

      
Wajaran/ Weight  15.2 4.8 20.0 0.3 1.0 

       

2018 Jan. 160.3 197.7 158.7 192.2 142.7 

 Feb. 148.5 195.0 158.0 186.3 134.7 

 Mac 159.0 197.6 163.8 186.4 148.7 

 Apr. 150.2 177.2 154.8 179.7 145.8 

 Mei 155.0 176.0 157.8 193.4 142.8 

 Jun 165.3 198.1 178.6 193.3 146.9 

 Jul. 167.2 199.1 182.7 175.7 149.0 

 Ogos 167.3 193.2 175.7 196.3 158.6 

 Sep. 159.9 185.2 162.3 202.7 154.3 

 Okt. 162.5 189.2 172.4 218.0 159.7 

 Nov. 165.3 203.3 173.0 194.5 163.2 

 Dis. 175.1 220.8 182.5 204.9 165.2 
       

2019 Jan. 172.0 225.0 179.6 212.4 160.7 

 Feb. 157.8 214.0 175.6 205.4 147.3 

 Mac p 166.7 215.6 177.6 208.6 161.2 

       

% Perubahan/  % Changes (YoY) 

       
2018 Jan. 5.3 11.2 9.3 5.8 3.6 

 Feb. 5.9 11.1 8.0 5.5 4.0 

 Mac 5.7 9.3 6.8 6.3 6.4 

 Apr. 5.5 9.2 5.0 4.0 5.0 

 Mei 8.3 8.5 6.8 3.9 2.8 

 Jun 8.1 14.3 11.8 6.2 4.3 

 Jul. 9.9 16.2 13.9 7.1 8.6 

 Ogos 11.9 13.7 16.2 6.6 11.1 

 Sep. 8.8 13.3 11.4 9.5 9.4 

 Okt. 8.9 13.9 11.7 10.4 10.6 

 Nov. 9.7 11.0 13.7 10.1 13.1 

 Dis. 7.9 14.3 14.2 10.7 11.6 

       

2019 Jan. 7.3 13.8 13.1 10.5 12.7 

 Feb. 6.2 9.8 11.2 10.3 9.4 

 Mac p 4.8 9.1 8.4 11.9 8.4 

       

% Perubahan/  % Changes (MoM) 

       

2018 Jan. -1.2 2.4 -0.7 3.8 -3.6 

 Feb. -7.3 -1.4 -0.5 -3.1 -5.6 

 Mac 7.0 1.4 3.7 0.1 10.4 

 Apr. -5.5 -10.3 -5.5 -3.6 -2.0 

 Mei 3.2 -0.7 1.9 7.7 -2.1 

 Jun 6.7 12.6 13.2 -0.1 2.9 

 Jul. 1.2 0.5 2.3 -9.1 1.4 

 Ogos 0.1 -3.0 -3.8 11.7 6.4 

 Sep. -4.4 -4.1 -7.6 3.2 -2.7 

 Okt. 1.6 2.1 6.2 7.5 3.5 

 Nov. 1.7 7.5 0.3 -10.8 2.2 

 Dis. 5.9 8.6 5.5 5.3 1.2 

       

2019 Jan. -1.8 1.9 -1.6 3.7 -2.7 

 Feb. -8.2 -4.9 -2.2 -3.3 -8.3 

 Mac p 5.6 0.7 1.1 1.6 9.4 

INDEKS VOLUM PERDAGANGAN RUNCIT TIDAK DISELARASKAN MUSIM MENGIKUT KUMPULAN (SAMB.) 

NON-SEASONALLY ADJUSTED VOLUME INDEX OF RETAIL TRADE BY GROUP (CONT.) 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan Jumlah 
Jualan Kenderaan 

Bermotor 

Penyelenggaraan   
dan Pembaikan     

Kenderaan Bermotor 

Jualan Komponen   
dan Aksesori          

Kenderaan Bermotor 

Jualan,            
Penyelenggaraan 
dan Pembaikan   

Motosikal  

Year/ Month Total 
Sales of Motor       

Vehicles   

Maintenance and    
Repair of Motor        

Vehicles 

Sale of Motor            
Vehicles Parts and    

Accessories 

Sale, Maintenance 
and Repair of       
Motorcycles  

Kod/ Code 45 451 452 453 454 
      

Jualan/ Sales (RM Juta/ million) 

       

2018 Jan. 11,655 6,179 1,543 3,060 873 

 Feb. 10,544 5,623 1,431 2,653 837 

 Mac 12,278 6,888 1,473 2,914 1,003 

 Apr. 12,066 6,812 1,427 2,868 959 

 Mei 12,308 6,732 1,549 3,041 986 

 Jun 13,019 7,347 1,642 3,079 951 

 Jul. 13,861 8,129 1,585 3,099 1,048 

 Ogos 13,467 7,734 1,640 3,111 982 

 Sep. 11,164 5,605 1,494 3,095 970 

 Okt. 12,132 6,548 1,469 3,101 1,014 

 Nov. 12,287 6,660 1,538 3,103 985 

 Dis. 11,898 6,199 1,612 3,115 971 
       

2019 Jan. 12,211 6,488 1,614 3,177 932 

 Feb. 10,782 5,600 1,501 2,777 903 
 Mac p 12,504 6,874 1,550 3,045 1,035 

       
% Perubahan/  % Changes (YoY) 

       
2018 Jan. 2.6 -1.0 7.3 7.5 4.6 

 Feb. 2.2 -0.9 4.9 7.4 2.9 

 Mac -4.6 -8.6 7.9 -1.6 -0.7 

 Apr. 6.3 6.8 9.1 4.2 5.4 

 Mei -2.9 -8.3 7.0 3.9 3.5 

 Jun 10.1 13.6 7.6 5.1 5.9 

 Jul. 12.1 15.8 6.9 7.8 6.1 

 Ogos 10.6 13.0 7.8 8.2 5.7 

 Sep. -0.9 -7.6 9.3 6.6 3.9 

 Okt. 2.9 1.7 3.0 5.2 4.2 

 Nov. 2.1 -0.1 3.7 6.0 3.1 

 Dis. -1.4 -5.1 1.2 2.6 7.4 

       
2019 Jan. 4.8 5.0 4.6 3.8 6.8 

 Feb. 2.3 -0.4 4.9 4.7 7.9 
 Mac p 1.8 -0.2 5.2 4.5 3.2 

       
% Perubahan/  % Changes (MoM) 

       
2018 Jan. -3.4 -5.4 -3.2 0.8 -3.5 

 Feb. -9.5 -9.0 -7.3 -13.3 -4.1 

 Mac 16.4 22.5 2.9 9.9 19.8 

 Apr. -1.7 -1.1 -3.1 -1.6 -4.4 

 Mei 2.0 -1.2 8.6 6.0 2.8 

 Jun 5.8 9.1 6.0 1.3 -3.5 

 Jul. 6.5 10.6 -3.5 0.7 10.2 

 Ogos -2.8 -4.9 3.5 0.4 -6.3 

 Sep. -17.1 -27.5 -8.9 -0.5 -1.2 

 Okt. 8.7 16.8 -1.7 0.2 4.5 

 Nov. 1.3 1.7 4.7 0.1 -2.8 

 Dis. -3.2 -6.9 4.9 0.4 -1.5 

       
2019 Jan. 2.6 4.6 0.1 2.0 -4.0 

 Feb. -11.7 -13.7 -7.0 -12.6 -3.1 

 Mac p 16.0 22.7 3.3 9.6 14.6 

NILAI JUALAN KENDERAAN BERMOTOR MENGIKUT KUMPULAN 

SALES VALUE OF MOTOR VEHICLES BY GROUP 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan Jumlah 
Jualan Kenderaan 

Bermotor 

Penyelenggaraan   
dan Pembaikan     

Kenderaan Bermotor 

Jualan Komponen   
dan Aksesori          

Kenderaan Bermotor 

Jualan,            
Penyelenggaraan 
dan Pembaikan   

Motosikal  

Year/ Month Total 
Sales of Motor       

Vehicles   

Maintenance and    
Repair of Motor        

Vehicles 

Sale of Motor            
Vehicles Parts and    

Accessories 

Sale, Maintenance 
and Repair of       
Motorcycles  

Kod/ Code 45 451 452 453 454 
      

Wajaran/ Weight  100 59.5 10.3 22.0 8.3 

       

2018 Jan. 124.5 111.1 122.4 150.6 125.8 
 Feb. 117.3 107.8 111.7 135.8 124.4 
 Mac 127.7 126.0 113.8 135.6 138.9 
 Apr. 121.7 114.2 111.2 135.3 139.8 
 Mei 126.8 112.8 130.1 141.5 148.8 
 Jun 138.5 134.8 138.4 143.1 141.9 
 Jul. 145.0 145.1 126.7 153.1 154.5 
 Ogos 139.5 134.4 133.9 148.5 149.0 
 Sep. 118.6 96.1 123.6 145.2 148.3 
 Okt. 127.6 113.1 118.9 148.5 158.4 
 Nov. 129.6 115.6 124.5 148.9 155.2 
 Dis. 125.1 108.3 126.1 150.0 139.7 

       
2019 Jan. 131.5 117.6 125.4 159.6 136.8 

 Feb. 121.8 108.7 114.6 145.4 136.5 
 Mac p 132.1 127.4 116.9 145.0 146.7 

       
% Perubahan/  % Changes (YoY) 

       
2018 Jan. 1.4 -2.2 3.0 5.1 3.6 

 Feb. 0.7 -1.6 0.1 5.0 -0.3 
 Mac -3.7 -4.0 0.8 -5.3 -5.1 
 Apr. 5.3 8.1 5.1 2.4 2.4 
 Mei -4.0 -11.7 3.2 2.3 2.0 
 Jun 9.6 14.2 6.1 5.1 7.4 
 Jul. 11.7 16.8 6.0 8.1 8.2 
 Ogos 10.3 13.7 6.6 8.2 7.3 
 Sep. 0.4 -8.0 7.7 6.3 5.7 
 Okt. 3.4 2.4 1.2 5.3 5.9 
 Nov. 2.9 1.0 1.7 6.0 4.6 
 Dis. -0.5 -5.6 0.1 3.5 9.2 

       
2019 Jan. 5.6 5.9 2.5 6.0 8.7 

 Feb. 3.8 0.8 2.6 7.1 9.7 
 Mac p 3.4 1.2 2.7 7.0 5.6 

       

% Perubahan/  % Changes (MoM) 
       

2018 Jan. -1.0 -3.2 -2.8 3.9 -1.7 
 Feb. -5.8 -2.9 -8.7 -9.8 -1.1 
 Mac 8.9 16.8 1.9 -0.1 11.7 
 Apr. -4.8 -9.4 -2.3 -0.2 0.7 
 Mei 4.3 -1.2 17.1 4.6 6.4 
 Jun 9.2 19.5 6.4 1.1 -4.6 
 Jul. 4.7 7.6 -8.5 7.0 8.9 
 Ogos -3.8 -7.4 5.7 -3.0 -3.6 
 Sep. -15.0 -28.5 -7.6 -2.2 -0.5 
 Okt. 7.7 17.7 -3.8 2.2 6.8 
 Nov. 1.5 2.2 4.7 0.2 -2.0 
 Dis. -3.4 -6.3 1.3 0.8 -10.0 

       
2019 Jan. 5.1 8.6 -0.5 6.4 -2.1 

 Feb. -7.4 -7.6 -8.7 -8.9 -0.2 
 Mac p 8.4 17.2 2.0 -0.2 7.4 

INDEKS VOLUM KENDERAAN BERMOTOR TIDAK DISELARASKAN MUSIM MENGIKUT KUMPULAN 

NON-SEASONALLY ADJUSTED VOLUME INDEX OF MOTOR VEHICLES  BY GROUP 
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 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan 
Indeks Harga 

Pengguna 
Kadar Penyertaan 
Tenaga Buruh (%) 

Kadar          
Pengangguran (%) 

Eksport 
 (RM Bilion) 

Import 
 (RM Bilion) 

Year/ Month Consumer Price Index 
Labour Force        

Participation Rate (%) 
Unemployment Rate 

(%) 
Export 

 (RM Billion) 
Import 

 (RM Billion) 

      

2018 Jan. 121.3 68.2 3.4 82,820 73,153 

 Feb. 121.3 68.2 3.3 70,343 61,325 

 Mac 120.9 68.2 3.3 84,467 69,779 

 Apr. 120.9 68.2 3.3 84,247 71,225 

 Mei 121.1 68.4 3.3 82,110 73,994 

 Jun 119.6 68.5 3.4 78,611 72,610 

 Jul. 119.8 68.6 3.4 86,154 77,827 

 Ogos 120 68.4 3.4 81,810 80,197 

 Sep. 120.5 68.5 3.3 82,953 67,720 

 Okt. 120.7 68.5 3.3 96,364 80,050 

 Nov. 121 68.4 3.3 84,861 77,019 

 Dis. 121.1 68.5 3.3 83,538 72,862 
       

2019 Jan. 120.5 68.6 3.3 85,400 73,886 

 Feb. 120.8 68.5 3.3 66,599 55,543 

 Mac p 121.1 68.5 3.4 84,048 69,679 

       

% Perubahan/  % Changes (YoY)     

       

2018 Jan. 2.7 0.7 -0.1 17.8 11.8 

 Feb. 1.4 0.6 -0.2 -2.3 -2.7 

 Mac 1.3 0.7 -0.1 1.9 -9.7 

 Apr. 1.4 0.7 -0.1 13.5 9.2 

 Mei 1.8 0.9 -0.1 3.7 1.4 

 Jun 0.8 1.0 0.0 7.9 15.9 

 Jul. 0.9 1.3 -0.1 9.4 10.3 

 Ogos 0.2 0.9 0.0 -0.3 11.2 

 Sep. 0.3 0.9 -0.1 6.5 -2.8 

 Okt. 0.6 0.7 -0.1 17.7 11.4 

 Nov. 0.2 0.7 0.0 1.6 4.7 

 Dis. 0.2 0.6 0.0 5.1 1.0 
        

2019 Jan. -0.7 0.6 -0.1 3.1 1.0 

 Feb. -0.4 0.4 0.1 -5.3 -9.4 

 Mac p 0.2 0.4 0.1 -0.5 -0.1 

       

% Perubahan/  % Changes (MoM)     

       

2018 Jan. 0.3 0.1 0.1 4.2 1.4 

 Feb. 0.0 0.0 -0.1 -15.1 -16.2 

 Mac -0.3 0.0 0.0 20.1 13.8 

 Apr. 0.0 0.0 0.0 -0.3 2.1 

 Mei 0.2 0.3 0.0 -2.5 3.9 

 Jun -1.2 0.1 0.1 -4.3 -1.9 

 Jul. 0.2 0.1 0.0 9.6 7.2 

 Ogos 0.2 -0.3 0.0 -5.0 3.0 

 Sep. 0.4 0.1 -0.1 1.4 -15.6 

 Okt. 0.2 0.0 0.0 16.2 18.2 

 Nov. 0.2 -0.1 0.0 -11.9 -3.8 

 Dis. 0.1 0.1 0.0 -1.6 -5.4 
        

2019 Jan. -0.5 0.1 0.0 2.2 1.4 

 Feb. 0.2 -0.1 3.3 -22.0 -24.8 

 Mac p 0.2 -0.1 0.1 26.2 25.4 
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INDIKATOR EKONOMI, MALAYSIA 

ECONOMIC INDICATORS, MALAYSIA 



 

 

 JADUAL/                                                                
TABLE  

Tahun/ Bulan MALAYSIA HONG KONG SINGAPURA INDONESIA 
UNITED     

KINGDOM 
THAILAND 

REPUBLIC OF 
KOREA 

Year/ Month MALAYSIA HONG KONG SINGAPORE INDONESIA 
UNITED      

KINGDOM 
THAILAND 

REPUBLIC OF 
KOREA 

        

2018 Jan. 169.0 112.3 105.8 203.5 91.7 236.1 105.2 

 Feb. 165.3 113.7 101.4 200.0 93.0 230.3 101.6 

 Mac 173.6 99.1 97.7 209.1 96.8 260.6 112.9 

 Apr. 162.8 97.5 93.6 215.0 97.9 223.5 109.6 

 Mei 166.2 100.4 98.3 232.0 102.4 246.1 112.5 

 Jun 181.9 93.5 96.5 237.8 101.9 247.1 108.4 

 Jul. 183.6 97.1 98.0 216.0 105.5 256.3 110.5 

 Ogos 180.3 95.6 99.7 214.3 102.2 272.6 106.8 

 Sep. 170.6 91.3 95.9 210.8 101.2 255.3 109.9 

 Okt. 177.7 99.0 98.6 208.1 105.1 262.1 113.4 

 Nov. 182.0 97.2 102.6 213.7 119.7 264.5 116.0 

 Dis. 190.1 112.1 117.6 236.3 133.5 282.7 116.2 
         

2019 Jan. 188.0 120.0 111.0 218.1 94.5 263.9 109.6 

 Feb. 180.6 101.9 90.3 218.2 96.2 249.8 99.7 

 Mac p 186.4 98.3 96.6 n.a 100.6 n.a 111.1 

         

% Perubahan/  % Changes (YoY)   

         

2018 Jan. 8.5 2.4 -8.2 -1.8 1.3 9.9 1.6 

 Feb. 7.7 28.3 13.0 1.5 1.3 8.0 6.5 

 Mac 6.4 10.0 1.9 2.5 3.3 4.0 7.0 

 Apr. 6.1 10.9 1.2 4.1 -1.8 7.7 5.4 

 Mei 7.5 11.4 1.3 8.3 4.4 6.2 4.5 

 Jun 10.4 9.9 -1.2 2.3 2.9  7.3 4.0 

 Jul. 12.0  5.9  -0.8 2.9 4.0 15.8 5.5 

 Ogos 13.9 8.0 1.3 6.0 3.4 16.6 5.7 

 Sep. 10.3 1.4 1.4 4.8 3.6 10.0 0.5 

 Okt. 10.9 5.3 0.6 2.9 2.5 20.1 5.1 

 Nov. 12.3 1.3 1.5 3.4 3.5 13.1 1.0 

 Dis. 12.2 0.2 -3.1 7.7 2.0 10.4 3.0 
         

2019 Jan. 11.2 6.9 4.9 7.2 3.1 11.8 4.2 

 Feb. 9.3 -10.4 -10.9 9.1 3.4 8.5 -1.9 

 Mac p 7.4 -0.8 -1.5 n.a 6.2 n.a -1.6 

         

% Perubahan/  % Changes (MoM)   

         

2018 Jan. -0.2 0.4 -12.8 -7.3 -29.9 -7.8 -6.7 

 Feb. -2.2 1.2 -4.2 -1.7 1.4 -2.5 -3.4 

 Mac 5.0 -12.8 -3.6 4.5 4.1 13.2 11.1 

 Apr. -6.2 -1.6 -4.2 2.8 1.1 -14.2 -2.9 

 Mei 2.1 3.0 5.0 7.9 4.6 10.1 2.6 

 Jun 9.4 -6.9 -1.8 2.5 -0.5 0.4 -3.6 

 Jul. 0.9 3.9 1.6 -9.2 3.5 3.7 1.9 

 Ogos -1.8 -1.5 1.7 -0.8 -3.1 6.4 -3.3 

 Sep. -5.4 -4.5 -3.8 -1.6 -1.0 -6.3 2.9 

 Okt. 4.2 8.4 2.8 -1.3 3.9 2.7 3.2 

 Nov. 2.4 -1.8 4.1 2.7 13.9 0.9 2.3 

 Dis. 4.5 15.3 14.6 10.6 11.5 6.9 0.2 
         

2019 Jan. -1.1 7.0 -5.6 -7.7 -29.2 -6.7 -5.7 

 Feb. -3.9 -15.3 -18.6 0.0 1.8 -3.3 -9.0 

 Mac p 3.2 -3.5 7.0 n.a 4.6 n.a 11.4 
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INDEKS PERDAGANGAN RUNCIT BAGI NEGARA TERPILIH 

RETAIL TRADE INDEX FOR SELECTED COUNTRIES 


